共青团宁波工程学院委员会文件

宁工团委〔2018〕1号

关于举办宁波工程学院

第三届储运工程设计竞赛通知

各学院：

为了充分调动我校大学生学习油气及危险化学品储运

知识的积极性和主动性，提高运用所学知识解决实际问题的

能力，展示同学们实践能力和科技创新精神，推动我校储运

工程专业教学体系、教学内容和教学方法的改革。经研究决

定举办第三届储运工程设计竞赛，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：共青团宁波工程学院委员会

承办单位：材料与化学工程学院

主办单位负责制定竞赛章程、竞赛方案、设计评审标准、

组建竞赛专家评审组、认定评审结果、对有争议事项的仲裁

和对竞赛组织工作进行监督和指导。

承办单位负责组建竞赛秘书处，在主办方的领导下，具

体承担竞赛的组织工作。

二、竞赛形式

竞赛采用提交作品申报书的方式（具体人数由实际报名

参赛人数决定），参加的学生每 4 人组成一个团队参赛（可

自由组合）。

三、竞赛对象

本次竞赛面向全校对储运工程感兴趣的同学。

四、报名时间及赛事安排

1.报名截止时间为 2018 年 1 月 10 日 16:00，报名方式，

填写附件 1的报名表以团队为单位在报名截止日前发送到张

老师的邮箱 42994280@qq.com（联系电话 551266）。

2.进入决赛队伍进行口头报告和现场答辩，时间定于

2018 年 4 月 2 日（周一）举行，具体时间地点另行通知。各

队出场顺序通过抽签决定，各参赛队依次报告本队的作品，

接受决赛评审委员会的质询，由决赛评审委员会与参赛学生

代表共同评选获奖作品。其流程如下：

（1）现场陈述：每队队员全部参与答辩，选手用 PPT 展

示参赛作品的主要内容，每队自述展示时间为 10 分钟。

（2）问答环节：作品自述展示结束后，评委对作品进

行点评并提出问题，由参赛队员回答，提问及回答问题时间

不超过 10 分钟。

（3）所有参赛队员答辩完毕由汇总员进行评分汇总。

五、奖项设置

1.根据参加竞赛学生数和竞赛成绩评出一、二、三等奖，

对获奖者颁发校级获奖证书。

2.个人获奖者可经选拔和专业培训后参加第三届全国

大学生油气储运工程设计大赛。

附件：1.宁波工程学院第三届储运工程设计竞赛报名表

2.宁波工程学院第三届储运工程设计竞赛赛题

共青团宁波工程学院委员会

2018年 1月5日

抄送：校党委，团市委，吕忠达校长，冯杰副书记，陈炳副校长，党

（校）办，宣传部，学工部，教务处，科技处，各学院党委（党总支）。

共青团宁波工程学院委员会 2018 年 1 月 5日 印发